
22 4ª feira | 04/Mai/2022 - Edição nº 11162

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 03 de maio de 2022

PROCESSO N.º 18.212.750-7 e 18.353.489-0

CONTRATO N.º 5581/2021 – GMS – LOTE 08

ADITIVO N.º 01/2022

LICITAÇÃO N.º 1404/2021

MODALIDADE Pregão Eletrônico

CONTRATADO BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO 
LTDA. – CNPJ n.º 20.510.631/0001-68

OBJETO
Ampliação do objeto contratual em 24,91%, que 
representa a aquisição adicional de itens da modalidade 
taekwondo

VALOR DO 
CONTRATO

O valor do presente aditivo contratual é de R$ 
25.412,37 (vinte e cinco mil quatrocentos e doze 
reais e trinta e sete centavos), passando o valor do 
contrato a ser de R$ 127.412,17 (cento e vinte e sete 
mil quatrocentos e doze reais e dezessete centavos)

M A N U T E N Ç Ã O 
DAS CLÁUSULAS

As demais disposições contratuais mantêm-se 
inalteradas

42873/2022

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 06/2022 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
20/04/2022, e em conformidade com o Memorando n. 06/2022, de 29/04/2022, 
da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos: 
Empresa: FOCCUS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. NIRE:  
52205496949. Atos: Desarquivamento da Transformação de Sociedade 
Unipessoal para Sociedade Empresária LTDA (protocolo 21/822848-1, 
PRP2159968291), e por dependência da Primeira Alteração Contratual 
(protocolo 22/034250-4, PRP2261120180). Protocolo do desarquivamento: 
22/201230-7. 
Empresa: MARAVILHA & SOUZA LTDA ME. NIRE:  41205798610. 
Atos: Desarquivamento da Primeira Alteração Contratual (protocolo 09/869668-
8), e por dependência, da Segunda Alteração Contratual (protocolo 10/584480-
2), Terceira Alteração Contratual (protocolo 10/746182-0) e Quarta Alteração 
Contratual (protocolo 11/177498-5). Protocolo do desarquivamento: 
22/005532-7 
Empresa: SERVE ON CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA. 
NIRE:  41204167349. Atos: Desarquivamento da Terceira Alteração Contratual 
(protocolo 07/231421-4).Protocolo do desarquivamento: 22/201287-0. 
Empresa: A.F. CASTRO & SANTOS LTDA. NIRE:  41203104343. Atos: 
Desarquivamento da Segunda Alteração Contratual (protocolo 11/146904-0), e 
por dependência da Terceira Alteração Contratual (protocolo 11/753115-4). 
Protocolo do desarquivamento: 22/201285-4. 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 02 de maio de 2022. 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

 
 
 

42266/2022

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS  - SEDU

ERRATA

Na HOMOLOGAÇÃO da Concorrência  - 0119/2021 GMS cujo extrato 
foi publicado no Diário Ofi cial do Estado do Paraná – Edição nº 11109, 
veiculada no dia 09/Fev/2022, onde lê-se: PROTOCOLO: 18.313.176-1, leia-se: 
PROTOCOLO: 17.402.176-7

Curitiba, 03 de maio de 2022 
GIRLEI EDUARDO DE LIMA

Diretor Geral da Paraná Edifi cações
42814/2022

PRTUR

 DISPENSA DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO Nº 006/2022 - PRTUR

PARTES: PARANÁ TURISMO e POWERNET TECNOLOGIAS LTDA. - CNPJ 
05.484.015/0001-96.
OBJETO: Objetivando efetuar reparos na rede elétrica do Escritório Regional 
de Foz do Iguaçu.
BASE LEGAL: Art. 34, inciso I, da Lei Estadual n.º 15.608/07.
PROCESSO: 18.855.252-8 /2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6934 6362 23 122 42 33903916 100.
VALOR: RS 1.062,13 (hum mil, Sessenta e Dois Reais e Treze Centavos).
AUTORIZO: THAIS M. DE OLIVEIRA GOMES – Diretora Administrativa 
Financeira em 29/04/2022.

42619/2022

UEL

EXTRATOS – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 242/2018 

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciada: Dayane Priscila 
Souza Silva. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de Línguas do 
CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 meses, 
estendendo-se o seu término para 05.07.2022. Assinantes: Azenil Staviski – 
Credenciante e Dayane Priscila Souza Silva – Credenciada. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 245/2018 

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciada: Graziela 
Drociunas Pacheco. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de 
Línguas do CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 
meses, estendendo-se o seu término para 05.07.2022 Assinantes: Azenil Staviski 
– Credenciante e Graziela Drociunas Pacheco – Credenciada. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 246/2018 

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciado: Helder Cristian 
Prado da Matta. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de Línguas 
do CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 meses, 
estendendo-se o seu término para 05.07.2022. Assinantes: Azenil Staviski – 
Credenciante e Helder Cristian Prado da Matta – Credenciado. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 248/2018 

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciado: Leonardo 
Mauricio Jacob. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de 
Línguas do CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 
meses, estendendo-se o seu término para 05.07.2022. Assinantes: Azenil Staviski 
– Credenciante e Leonardo Mauricio Jacob – Credenciado. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 254/2018 

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciada: Rosana Gemima 
Amâncio. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de Línguas do 
CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 meses, 
estendendo-se o seu término para 05.07.2022. Assinantes: Azenil Staviski – 
Credenciante e Rosana Gemima Amâncio – Credenciada. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 377/2018 

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciada: Daviane Cristine 
Miranda Araújo. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de 
Línguas do CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 
meses, estendendo-se o seu término para 01.08.2022. Assinantes: Azenil Staviski 
– Credenciante e Daviane Cristine Miranda Araújo – Credenciada. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 408/2020 

Processo nº 8108/19; Chamada Pública nº 4/19, Contratada: Cooperativa Solidária 
de Produção, Comercialização e Turismo Rural da Agricultura Familiar do Norte 
do Paraná-COAFAS; Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, até 
15.04.2023 e reajuste conforme tabela de preços PNAE Estadual 2022; Assinantes: 
Azenil Staviski – Contratante e Carlos Roberto Bento – Contratada. 
 42627/2022

  

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 
REPUBLICAÇÃO (I) CHAMAMENTO PÚBLICO  

CREDENCIAMENTO DE TÉCNICOS EM LABORATÓRIO CLÍNICO 
EDITAL Nº. 001/2021–HU 

O Hospital Universitário de Londrina – (HU-UEL), em atendimento a Lei 
Estadual 15.608/2007, torna público aos interessados que permanecem 
abertas na Secretaria da Divisão de Material as inscrições para Cre-
denciamento de Técnicos em Laboratório Clínico, por pessoa física 
ou jurídica, para atender às demandas do Hospital Universitário de 
Londrina (HU-UEL), para os próximos 12 (doze) meses. Os interessados 
poderão se inscrever, mediante o envio “VIA SEDEX”, de envelope 
contendo a documentação, à Secretaria da Divisão de Material do 
Hospital Universitário de Londrina, Avenida Robert Koch, 60 - V. Operá-
ria – Londrina – PR - CEP: 86038-350. Vistas ao Edital e demais escla-
recimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das 13h00 
às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo Telefone: 
43 3371-2307, e no site 
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes. Londrina, 
03 de maio de 2022. Dra. Luiza Kazuko Moriya - Diretora Superinten-
dente - Em Exercicio 

 
 
 
 
 
 
 

idervan
Realce


